Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022060100311

Nº 103, quarta-feira, 1 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2022

A Comissão permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Nobres-MT,
através da Presidente Sra. Hemily Natalye Alves Pereira, nomeada pela portaria 148/2022,
torna público aos interessados, que realizará licitação na modalidade CONCO R R Ê N C I A
PÚBLICA N° 01/2022, do tipo MENOR PREÇO EMPREITADA GLOBAL. Objeto: CONTRATAÇ ÃO
DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS EM VIAS URBANAS NO
BAIRRO SÃO JOSÉ, EM ATENDIMENTO AO CONVÊNIO N° 0363/2022, FIRMADO ENTRE A
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES/MT E A SECRETARIA DE ESTADO DE INFRA-ESTRUTURA
E LOGÍSTICA - SINFRA. Local: Setor de Licitações, Prefeitura Municipal de Nobres/MT. Data
Abertura: 01/07/2022. Hora Abertura: 08h00min. Informações Complementares: Os
esclarecimentos referentes à especificação poderão ser obtidos no horário das 07h às 11h
e das 13h às 17h, pelo telefone: 65 - 9 9251 - 9403 ou via email:
licitacao@nobres.mt.gov.br. O edital e seus anexos encontrar-se-á a disposição dos
interessados no site http://www.nobres.mt.gov.br/transparencia.

Nobres, 31 de maio de 2022.
HEMILY NATALYE ALVES PEREIRA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O QUARTO TERMO ADITIVO CONTRATO Nº 75/2021
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia MT. CONTRATADA: J.E. DE
SIQUEIRA JUNIOR & CIA LTDA - ME. CNPJ: 10.416.308/0001-76. OBJETO: Prorrogação do
prazo de duração do Contrato Original por mais 02 (dois) meses, vigorando a partir de 17
de março de 2022 a 17 de maio 2022. ASSINATURA: 16 de março de 2022. FUNDAMENTO:
De acordo com a Lei nº 8.666/93. Prefeita Municipal: MAURIZA AUGUSTA DE OLIVEIRA .

EDITAL DE CHAMAMENTO
CREDENCIAMENTO Nº 4/2022

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 006/2022. PROCESSO Nº. 047/2022. A
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILANDIA -MT, através da Comissão Especial de
Licitações, constituída pela portaria n°. 159/2022 de 04 de abril de 2022, torna público
para todos os interessados o Edital para o CREDENCIAMENTO de empresas que tenham
interesse na PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS PARA ATENDIMENTO
DAS DEMANDAS DA SAÚDE DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE COM REALIZAÇÃO DE 25
(VINTE E CINCO) CONSULTAS MENSAIS PARA CADA ESPECIALIDADE EM ATENDIMENTO A
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA BRASILÂNDIA/MT, de forma complementar
a cobertura dos serviços prestados pela rede Municipal de Saúde/Sistema Único de
Saúde e a PPI Estadual - Programação Pactuada Integrada, e nos termos e condições
estabelecidas neste Edital e Termo de Referência Anexo I deste Instrumento. O
Credenciamento ocorrerá no período de 02/06/2022 a 02/06/2023. Os interessados
poderão obter informações detalhadas no endereçamento supracitado, de segunda a
sexta-feira, das 07:00 h as 11:00 h e das 13:00 h às 17:00 h, com a Comissão Especial
de Licitações, na Prefeitura Municipal situada, localizada a Avenida Vereador Genival
Nunes de Araújo, 993, Centro, CEP: 78.400-000, Nova Brasilândia/MT, ou pelo telefone:
(66) 3385-1277 e pelo site:www.novabrasilandia.mt.gov.br oupelo e-mail:
licitacaonovabrasilandia@outlook.com.

Nova Brasilândia -MT, 31 de maio de 2022
NAYARA CAMPOS MASCARENHAS

Presidente da CEL/CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 5/2022.

PROCESSO LICITATÓRIO N°.048/2022 MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS N°.005/2022.
A Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia MT, com sede á Avenida Vereador

Genival Nunes de Araújo, n° 993, Centro, inscrito no CNPJ sob o n°. 15.023.963/0001-88,
através da Comissão Permanente de Licitação, constituída pela portaria n°. 018/2022 de 06
de janeiro de 2022, torna público que se encontra aberto a partir do dia 31 de maio de
2022, o Procedimento Licitatório acima citado, que será regido pela Lei Federal n°
8.666/93, atualizada pela Lei Federal n° 8.883/94, e alterações posteriores, Lei
Complementar federal 123/2006 alterada pela Lei 147, de 07/08/2014, cujo objeto é
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DO REMANESCENTE DA
OBRA DA MINI INDÚSTRIA DE LATICINIOS NO MUNICIPIO DE NOVA BRASILANDIA/MT,
CONFORME CONVENIO Nº. 846612/2017- MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO NACIONAL
SUPERINTENDENCIA DO DESENVOLVIMENTO DA AMAZÔNIA - SUDAM, Projeto Básico,
Memorial Descritivo, Orçamento Estimado em Planilha de Quantitativos e Custos Unitários
e Minuta de Contrato em anexo. DATA DA ABERTURA: Dia 22 de junho de 2022 as 08:00
Horas (horário de Mato Grosso). CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço Global. O Edital
estará disponível para ser adquirido no Setor de Licitação, na sede da Prefeitura Municipal
de Nova Brasilândia/MT, e-mail: licitacaonovabrasilandia@outlook.com ou pelo Site da
Prefeitura www.novabrasilandia.mt.gov.br, para informações através de fone/fax 014 (66)
3385- 1277. Poderão participar desta licitação as empresas do ramo, devidamente
cadastradas na Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia - MT, que satisfaçam as condições
para cadastramento até o 3° (terceiro) dia anterior a data da Sessão Inaugural do Certame,
observada a necessária apresentação dos documentos solicitados no edital de Licitação.

Nova Brasilândia - MT, 31 de maio de 2022
JÚLIO CESAR BONFIM LOPES

Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2022

A Prefeitura Municipal de Nova Canaã do Norte/MT, através de sua

Pregoeira e Equipe de Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao

Pregão Eletrônico nº 039/2022, cujo objeto é a Aquisição de um Trator para Ser

Utilizado na Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente de Nova Canaã do

Norte/MT. Sagrando-se vencedora a empresa: MICK MICK LTDA, inscrita no CNPJ de nº

18.599.925/0001-66 no item 1 com valor total de R$ 390.000,00 (trezentos e noventa

mil reais).

Nova Canaã do Norte/MT, 31 de maio de 2022.

ELAINE DOS REIS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA
RESULTADO JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022

Na Data De 09/05/2022 Às 08:30 Horas, Foram Abertas As Propostas Referente
A Licitação Supracitada, Requisitada Pelo Órgão: 06 002 Departamento Atencao Basica. E
Devidamente Acompanhada Por Esta Comissão De Licitação, Estamos Assim De Acordo
Com As Normas Legais Vigentes. Tendo Como Vencedores Os Listados Abaixo. Objeto:
Aquisição De Materiais E Testes Rápidos Para Atendimento De Pacientes Visando Uma
Tomada De Decisão Rápida Para Tratamento Adequado. Cepalab Laboratorios S.A, Cnpj:
02.248.312/0001-44, Valor Total Do Vencedor R$44.175,00 - D. R. Vedovoto & Cia Ltda,
Cnpj: 17.439.244/0001-78, Valor Total Do Vencedor R$10.610,00 - Hiperdental Com. Prod
Odon E Med Hosp Ltda Epp, Cnpj: 13.994.852/0001-93, Valor Total Do Vencedor R$
26.824,00 - Maxlab Produtos Para Diagnosticos E Pesquisas Ltda, Cnpj: 04.724.729/0001-61,
Valor Total Do Vencedor R$ 29.317,50 - Medlevensohn Comercio E Rep. De Prod. Hosp.
Ltda, Cnpj: 05.343.029/0001-90, Valor Total Do Vencedor R$ 3.000,00 - Shl-Saude
Hospitalar E Laboratprial Ltda Cnpj: 41.733.464/0001-94, Valor Total Do Vencedor
R$73.420,00 - Supermedica Distribuidora Hospitalar Eireli, Cnpj: 06.065.614/0001-38, Valor
Total Do Vencedor, R$ 17.840,00 - Wama Produtos Para Laboratorio Ltda,Cnpj:
66.000.787/0001-08, Valor Total Do Vencedor R$ 1.400,00.

Nova Guarita - Mt, 31 De Maio De 2022.
GRACIELA SCHUSTER

Pregoeira
Interina

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
AVISO DE REVOGAÇAO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2022/PMNO

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 039/2022/PMNO
O município de Nova Olímpia - Mato Grosso, torna público para conhecimento

dos interessados, que a Licitação na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/20 2 2 / P M N O,
para seleção da melhor proposta pelo MENOR PREÇO por item, com o objeto: REGISTRO
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇAO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS
CARNES E AFINS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR E PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE NOVA OLIMPIA/MT foi REVOGADO.

Nova Olímpia/MT, 31 de maio de 2022
JOSE ELPIDIO DE MORAES CAVALCANTE

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público a
RETIFICAÇÃO do edital do Pregão Presencial 015/2.022 Publicado no DOU Seção 03, Página
281, em 30/05/2022, que tem por objeto o CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS PARA LOTEAMENTO HABITACIONAL COM 260 UNIDADES
NO MUNICÍPIO DE NOVA XAVANTINA-MT. ONDE SE LÊ: Data de abertura dos envelopes
09/06/2.022, às 9h00 (horário de Brasília), LEIA-SE: Data de abertura dos envelopes
23/06/2.022, às 9h00 (horário de Brasília), a integra da retificação encontra-se disponível a
todos interessados, no Palácio dos Pioneiros - sala de licitações, sito Avenida Expedição
Roncador Xingu, 249 - Centro - St. Xavantina. Os interessados em obter maiores
informações e cópia do Edital, poderão fazê-lo junto ao setor de Licitações, através do sitio
https://www.novaxavantina.mt.gov.br/Publicacoes/Licitacoes/Pregao-presencial/. e/ou e-
mail: licitacao@novaxavantina.mt.gov.br

Nova Xavantina - MT, 31 de maio de 2.022.
MARINA ANGÉLICA MARCA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público que fará
realizar PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2.022 - Para o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE CILINDRO E
CARGA DE GASES MEDICINAIS, GÁS GLP 13 Kg, GÁS GLP 45 Kg, FORNECIMENTO DE
VASILHAMES PARA ACONDICIONAMENTO DE GÁS GLP 13 Kg, E ÁGUA MINERAL, data de
abertura dos envelopes 22/06/2.022, às 9h00 (horário de Brasília), no Palácio dos Pioneiros
- sala de licitações, sito Avenida Expedição Roncador Xingu, 249 - centro - St. Xavantina. Os
Interessados se dirigirem a Comissão de Licitações no endereço supracitado e/ou através
do e-mail: licitacao@novaxavantina.mt.gov.br e/ou site
https://www.novaxavantina.mt.gov.br/Publicacoes/Licitacoes/-

Nova Xavantina - MT, 31 de maio de 2.022.
MARINA ANGÉLICA MARCA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
AVISO DE SUSPENSÃO

CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº 1/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO, Estado de Mato
Grosso, através da sua Comissão Permanente de Licitação nomeado pela Portaria
Municipal n° 239 de 07 de fevereiro de 2022, faz saber que estará realizando Licitação
na Modalidade de CONCORRÊNCIA PUBLICA nº 001/2022, regido pela Lei Federal nº
8.666/1993, pela Lei Federal n° 11.079/2004, pela Lei Federal nº 9.074/1995 e, no que
couber, pela Lei Federal nº 8.987/1995, pela Lei Estadual nº 10.347/2015, pela Lei
Municipal n° 1.031/2019; e pelo Decreto Municipal nº 032/2019, e demais normas que
regem a matéria, observadas as regras do Edital e anexos, para seleção da melhor
proposta pelo MENOR PREÇO GLOBAL objetivando: "PARCERIA PÚBLICA PRIVADA (PPP)
NA MODALIDADE DE CONCESÃO ADMINISTRATIVA PARA IMPLANTAÇÃO, OPERAÇÃO,
MANUTENÇÃO E GESTÃO DE USINA(S) SOLAR(ES) FOTOVOLTAICA(S) A FIM DE SUPRIR A
DEMANDA ENERGÉTICA DA ESTRUTURA FÍSICA DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA
DO MUNICÍPIO DE PEIXOTO DE AZEVEDO/MT." Está temporariamente SUSPENSO, para
análise do edital, visando possíveis alterações. A nova data da sessão pública será
informada através dos mesmos meios de divulgação utilizados anteriormente. Outras
informações poderão ser obtidas no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de
Peixoto de Azevedo NO PAÇO MUNICIPAL MILTON JOSÉ SANTANA, situado a Rua
Ministro Cesar Cals, nº 226, Centro, Peixoto de Azevedo/MT.

Peixoto de Azevedo/MT, 30 de maio de 2022.
CHEILA MIGLIAVACA
Presidente da CPL